UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

RESULTADO DO EDITAL Nº 04/2016 DE SELEÇÃO PARA BOLSAS DE MONITORIA – 2º SEMESTRE DE 2016 VAGAS
REMANESCENTES

A Comissão de Seleção de Monitores, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento

Geral da Universidade Federal do Acre e Resolução CEPEX nº007/2010, torna público o resultado do Edital Nº 04/2016 de Seleção
para Bolsas de Monitoria do Centro de Educação, Letras e Artes – CELA, segundo semestre letivo de 2016 vagas remanescentes.

Informamos que os discentes selecionados em 1º lugar devem comparecer à secretaria do CELA no dia 04
de novembro de 2016, para preenchimento dos anexos III, IV e V da Resolução CEPEX Nº 07/2010 (documentos
cadastrais), devendo, também, entregar comprovante da conta bancária legível (cópia do cartão da conta,
extrato ou semelhante).

Disciplina/Professor Orientador/Classificação/Aluno/Coeficiente Geral de Rendimento/Opção

1. Pedagogia: 02 Vagas Voluntárias

Monitoria Voluntária

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção

História e Historiografia da
Educação

Maria Evanilde Barbosa
Sobrinho

- Não houve candidato inscrito - -

Teoria do Currículo (60h) Valda Inês Fontenele
Pessoa

- Não houve candidato inscrito - -

2. Letras Português: 01 Vaga

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Investigação e Prática
Pedagógica IV

Glória Maria
Gomes

1º
Glenda Kelly da Silva Barbosa 7,28 única

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

3. Letras Inglês: 01 Vaga

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Língua Inglesa II Raquel Ishii 1º Marcello Pereira Tamwing 8,87 única

2º Mariana Isla Vargas de Oliveira 6,66 única

4. Letras Francês: 03 Vagas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Investigação e Prática
Pedagógica do Francês II

Daniele Nolasco 1º Fernanda Araújo de Lima Oliveira 9,45 1ª

2º Daniel de Freitas Cavalcante 8,81 2ª

3º Amaury Alves dos Santos 8,09 1ª

Conversação Básica em
Língua Francesa

Lindinalva
Messias Chaves

1º Fernanda Araújo de Lima Oliveira 9,45 2ª

2º Catiana Sena Barbosa 8,69 única

3º Francisca Elissandra Bonfim do Nascimento 5,96 2ª

Investigação e Prática
Pedagógica do Francês IV

Ladislane
Nunes Aguiar

1º Daniel de Freitas Cavalcante 8,81 1ª

2º Amaury Alves dos Santos 8,09 2ª

3º Danna Janaina Anute Brito 7,10 única

4º Francisca Elissandra Bonfim do Nascimento 5,96 1ª

5. Letras Espanhol: 02 Vagas

Disciplinas Professor Orientador Clas. Aluno CRG Opção

Língua Espanhola III Veridiana Silva de
Miranda

1º Narayane Silva de Lima 5,31 única

Literatura Espanhola I Sâmia Mª do Socorro P.
El-Hassani D’Ávila

1º Marcílio Lima de Oliveira 8,48 única

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E ARTES

6. Letras Libras: 02 Vagas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno CRG Opção

Fonética e
Fonologia

Ivanete de
Freitas
Cerqueira

1º Lara Estela Oliveira Silva 9,37 única

2º Maria Josina de Lima 9,25 única

3º Helen Sandra Sombra da Costa 9,20 2ª

4º Verônica Aguiar Nunes 8,89 2ª

5º Mirian Júlia da Silva e Silva 8,84 única

6º Maria Isabel de Goes Ribeiro 7,27 única

Língua Brasileira
de Sinais IV

Ianele Vivianne
Vital Pereira

1º Helen Sandra Sombra da Costa 9,20 1ª

2º Verônica Aguiar Nunes 8,89 1ª

7. Música: 04 Vagas

Disciplinas Professor
Orientador

Clas. Aluno Carta de
Intenção

CRG Opção

Regência I Romualdo
Medeiros

1º Melguides George de Almeida Lyra  7,12 única

Rio Branco – Acre, 03 de outubro de 2016.

Comissão de Seleção de Monitores do Programa Bolsa de Monitoria
Centro de Educação, Letras e Artes